岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

事業者間のＳＤＧｓ交流会を初開催します

県では、新たに策定した「第２期ＳＤＧｓ未来都市計画」に基づき、持続可能な「清流

の国ぎふ」づくりを「オール岐阜」で進めていくこととしております。

このたび、ＳＤＧｓに関する課題解決やお困りごとについて相談し、交流できる場を設

けることで、県内事業者のＳＤＧｓ達成に向けた取り組みを促進するため、事業者間のＳ

ＤＧｓ交流会を開催しますのでお知らせします。

記

１ 開催日時 令和５年９月１５日（金）１３：３０～１６：００

２ 開催場所 リコージャパン株式会社 岐阜事業所（岐阜市鏡島南２－１３－３）

３ 内  容 第１部：ＳＤＧｓ取り組み事例紹介

（１）ＳＤＧｓに取り組む県内事業者による事例紹介 １３：３０～１４：２５

講師 三承工業株式会社ダイバーシティ推進室室長 神田
か ん だ

 純代
す み よ

 氏

           東和組立株式会社取締役社長 林
はやし

 佳寿彦
か ず ひ こ

 氏

           大垣ビジネスサポートセンタープロジェクトマネージャー 松浦
まつうら

 俊介
しゅんすけ

 氏

       （２）リコージャパン株式会社岐阜支社による事例紹介・事業所見学会 １４：２５～１５：０５

第２部：ＳＤＧｓ座談会 １５：１０～１６：００

座談会形式によるＳＤＧｓの取り組みについての事業者間の相談会

番外編：交流会 １６：００～

    自由参加形式による事業者間の交流会

４ 参 加 者 ２０名程度（「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワーク会員）

※募集は終了しています。

５ 主  催 岐阜県、リコージャパン株式会社岐阜支社

６ そ の 他  取材を希望される方は、９月１４日（木）までに、ＳＤＧｓ推進課までご

連絡ください。

令和５年９月７日（木）岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

ＳＤＧｓ推進課 ＳＤＧｓ推進係
山 本

伊 田

内線 2531

直通 058-272-8251

FAX 058-278-3519